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; S . DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISI()N DEL
" FormaATO 25/04/2024
1.2 AREAUSUARIA
L : : CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO - INSTALACION DE PRESAS HUANUTUYO -SUYTOCCOCHA, Y SISTEMA DE
RIEGO POR ASPERSION EN LAS COMUNIDADES DE HANOCCA Y TAYPITUNGA - DISTRITO LAYO - PROVINCIA CANAS - CUSCO
1.3 DENOMINACION DE LA v
. CONTRATACIéN CONTRATACION DE TONERS Y TINTAS PARA EL PROYECTO "“INSTALACION DE PRESAS HUANUTUYO -SUYTOCCOCHA, Y
: SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION EN LAS COMUNIDADES DE HANOCCA Y TAYPITUNGA - DISTRITO LAYO - PROVINCIA CANAS
cuscor
. N° DE REFERENCIA DEL ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA
1.4 PAC NO CORRESPONDE CONTRATACION -
1.5 PBOYECTO DE INVERSION Cédigo: 2284251 - 220763
PUBLICA
. 5 5 s s INFORME TECNICO APROBADO N° 023-2015-GR
; Documento que declaro la viabilidad: CUSCO/GRPPAT-SGPI
200 ~ INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
21 SnIOnPEL DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO FECHA DE RECEPCION
REQUERIMIENTO
PEDIDO DE COMPRA 352-2024 12/04/2024
22 MODIFICACIONES _—— con oo
EFECTUADAS AL eehadge’s - De oficio - i i
5 segunda version observaciones
REQUERIMIENTO POR
PARTE DEL AREA USUARIA
. Fecha de la tercera Con motivo de
R - De oficio -
version observaciones
Fecha de la cuarta De of Con motivo de
‘ | version B Sieneio - observaciones
2.3 S‘ENALAR SI LA S| K&
'CONTRATACION INCLUIRA ® O
PAQUETE(S) Teniendo en cuenta las indagaciones de mercado, y lo dispuesto por el articulo 37 del RLCE,
sefala que La Entidad puede efectuar contrataciones por paquete, agrupando en el objeto de
la contratacién, varios bienes, servicios en general o consultorias distntos pero vinculados
entre si, considerando que la contratacion conjunta es mas eficiente que efectuar
contrataciones separadas
De ser afirmativa la respuesta, detallar|is por ello que la Enticad tiene Ia potestad de determinar si la adquisicion o contratacion de los
el sustento técnico de la dependencialdiversos bienes o servicios que requiere se realizara de forma independiente o en forma
usuaria o el érgano encargado de las|conjunta, determinando que para el presente procedimiento de seleccién se convoque por
contrataciones, segun el caso paquete, consideranco que la contratacién conjunta es més eficiente que efectuar
contrataciones separadas y de esta manera generard una mejor oferta econémica gque
beneficiard a la Entidad en el precio final, ademéas en las indagaciones de mercado se ha
verificado la existencia de pluraidad de proveedores gue se encuentran en condiciones de
ofertar la totalidad de los bienes y servicios requeridos por el drea usuana PAQUETE DE 08
. : . ITEM
2.4 SENALAR Sl LA CONTRATACION SE
~ EFECTUARA POR ITEMS s O NO ®
25 SENALAR Sl SE HA LLEVADO A CABO UN S| NO
~ PROCESO DE ESTANDARIZACION ® O
- - Documento de RESOLUCION DE UNIDAD [~
aprobacién dela  |ADMINISTRACION NRO. 125-2023- ec: ¢ 27/11/2023
. estandarizacion GR-CUSCO/MERISS-UAD ~ [3Probacion
2.6 SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA 5 o
- CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO O ®
e ResclJIucxon Fecha de inicio
que aprobo la Ficha
. de vigencia
de Homologacion

2.7 REQUERIMIENTO

Lo indicado se visualiza en el Capitulo Ill de la Seccidén Especifica de las Bases
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2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO.
e Comunicacion con la
Cantidad de Comunicac oncon ia o Cantidad de ek
Cantidad total de obsérvaciones cual se remm a |§ Fecha de remisién R cual se r?mtt[o a' la Fochadb remisién
N° [tem ) frmuladas por 8 dependencia usuaria de la » Jad dependencia usuaria las el o
observaciones p {5ie Ebaevacthas Al comunicacion ‘ormuladas por observacioias ol e la comunicacién
QEC requerimierto los proveedores requerimiento
Consignar una sintesis de las observaciones
Consignar una sintesis de las observaciones
Consignar una sintesis de las observaciones
29 |RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de i § Cantdad de
Cantidad total de respuestas a las Comunicacién de Fecha de remisidn| respuestas a las Comunicacion de 555
2 : respuesta de la Fecha de remisién
N° ltem respuestas a las observaciones d Sonel de la abservaciones respuesta de la del S
observaciones formuladas por el epen anna comunicacion | formulacas porlos | dependencia usuaria S d.comyntegcion
OEC usuaria proveecores
Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones
Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones
2,10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO.
| N° item Ajustes realizados al requerimiento.
NINGUNA
3,0 L v \INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO
3,1 . FECHA DE CULMINACION DE LAS
; IN | Cl ENE o}
- FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES L MERCAD 19/04/2024 INDAGACIONES EN EL MERCADO 30/04/2024
3,2 [PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL NO
' |REQUERIMIENTO : Sl ® O
DURANTE LA INDAGACION DE MERCADO SE HAN RECIBIDO COTIZACIONES DE PROVEEDORES QUE PUEDEN BRINDAR LA ATENCION DEL BIEN A
CONTRATAR, POR LO CUAL DETALLO: - HUAMANI VELILLE MARCO ANTONIO - MULTISERVICIOS SENOR DE HUANCA E HIJOS
|SRL. - SYSTEM WORLD SAC.
3,3 |PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL . NO
~ |REQUERIMIENTO ® O
- |DE LOS POSTORES QUE HAN REMITIDO SUS COTIZACIONES SE HA PODIDO CONSTATAR QUE EXISTE PLURALIDAD DE MARCAS SEGUN SUS
- |COTIZACONES SE DETALLA LO SIGUIENTE: - HP - BROTHER
32.3. La indagacién de mercado contiene el analisis respecto de la pluralidad de marcas y postores, asi como, de la posibilidad de distribuir la buena
pro. En caso solo exista una marca en el mercado, dicho analisis incluye pluralidad de postores.
5.4 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO
. Si O NO ®
Indicar si existe o no la posibilidad de distribuir la buena pro. De ser afirmativa la respuesta, sustentar.

3,4 [SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA S| NO
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION O ®
|Indicar si se obtuvo informacién que se puede utilizar para determinar fos factores de evaluacién. De ser afirmativa la respuesta, detallar dicha informacion.

3,5 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN s NO
~ |INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION l O ®
~ |Indicar si se obtuvo informacion de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacion. De ser afirmativa la respuesta, detallar.
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NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2de?2




